



2024-04-25

Utbildningsdepartementet tillhanda

---

Remissvar från Svenska Barnmorskeförbundet  
angående förslag till ändringar för att  
öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriären.

Diarienummer U2024/00229

---

Svenska Barnmorskeförbundet (SBF) inkommer här med synpunkter på ovanstående remiss.

SBF ser positivt på förslaget om ändringar i högskolelagen (1992:1434, HL) som möjliggör förenade anställningar mellan högskolan och andra sektorer.

Idag finns inga tydliga karriärvägar för barnmorskor inom forskningsområdet – reproduktiv, perinatal och sexuell hälsa. Det utlyses sällan postdoktorstjänster att söka och många fortsätter att arbeta kliniskt efter disputation, vilket kan utgöra hinder för disputerade barnmorskor att meritera sig akademiskt. Forskningstiden inom universitet och högskolor varierar från mindre än 10–20% vilket kan medföra lång tid för meritering om undervisning och forskning är i obalans. Idag finns en tidsbegränsning på 5 år efter disputationen för möjligheten att söka ett biträdande lektorat. Förslaget att förlänga tiden för att söka ett biträdande lektorat från nuvarande 5 år upp till 7 år efter disputation kan stärka karriärvägar och öka mobiliteten nationellt och internationellt för forskare som är barnmorskor vilket vi ställer oss positiva till. Värdet av pedagogisk meritering saknas i remissen, vilket även är viktigt att lyfta relaterat till mobilitet i den akademiska karriären.

SBF anser att det finns ett stort och växande behov av mobilitet mellan högskola och andra sektorer för att öka kompetensförsörjningen och stärka forskningen i sexuell och reproduktiv hälsa. Mobiliteten av forskare och lärare mellan högskola och hälso- och sjukvård måste stärkas. Det behöver till exempel bli enklare att kombinera arbete som forskare och lärare på ett lärosäte med ett arbete inom sjukvården eller industrin. Förenade anställningar kommer även verksamheterna till nytta. SBF anser att förenade tjänster, kan öppna upp möjligheten för disputerade barnmorskor att meritera sig vilket möjliggör ökad förekomst av praktisk forskning.



Svenska  
Barnmorskeförbundet

Kombinerade tjänster väcker arbetslust hos medarbetaren när rätt förutsättningar ges. SBF ställer sig således positiva till att regeringen trycker på behovet av att öka graden av kombinerade tjänster. Därtill bedöms det positivt att de som anställs på ett biträdande lektorat kan ha en förenad anställning (som lektorer och professorer nu kan ha) och möjliggöra mer praktisk forskning. I förlängningen innebär det en ökad kvalitet på den vård som formas och som kommer patienter och medarbetare till godo.

SBF ser positivt på efterfrågan på ökad transparens och ökad jämställdhet om kvinnor i högre utsträckning rekryteras in på en förenad anställning tidigt i karriären som i förlängningen förbättrar förutsättningen för att fler kvinnor uppnår professorsnivå.

Svenska Barnmorskeförbundets Utbildningsråd genom sammankallande docent Li Thies-Lagergren